

Chiarimenti del 23/03/2015

Domanda 1

In riferimento ai punti 7 e 12 dell'art. 2 del Capitolato Tecnico, laddove è previsto che l'aggiudicatario della procedura dovrà farsi carico della manutenzione delle superfici asfaltate e marciapiedi insistenti sulle aree di sosta, si chiede di chiarire se sia possibile subappaltare tali prestazioni, in relazione alle quali non è previsto alcun requisito di qualificazione.

Risposta 1

Sì, purchè nei limiti e alle condizioni di cui all'art 118 del D.lgs 163/06

Domanda 2

In riferimento al punto 9 dell'art. 2 del Capitolato Tecnico, laddove è previsto che l'aggiudicatario della procedura dovrà provvedere, con oneri a proprio carico, al pagamento di tutti gli oneri per l'attivazione e il mantenimento delle autorizzazioni Comunali per i tutti i passi carrai, si chiede di comunicare a quanto ammonti il costo di tali oneri registrato nell'anno 2014.

Risposta 2

Come già precisato con precedenti chiarimenti, questo appalto era precedentemente gestito da altro ente (Università degli Studi di Sassari) e pertanto per la quantificazione di questi oneri si chiede di fare riferimento alle tariffe standard applicate dal Comune di Sassari precisando comunque che i passi carrai non saranno meno di 2 in Viale San Pietro lato Clemente-stecche, 2 in viale San Pietro lato vecchie cliniche, 3 in via Matteotti, 1 in via Padre Manzella (ingresso pineta, futuro nuovo parcheggio), 2 per l'accesso ai parcheggi dei Biologici, in totale quindi 10 passi carrai.

Domanda 3

In riferimento alle prestazioni previste all'art. 4 del Capitolato Tecnico, si chiede di chiarire se sia possibile subappaltare tutte le prestazioni ivi previste, con riferimento ai servizi di progettazione, realizzazione delle opere e collaudo del nuovo parcheggio nell'area dell'attuale pineta retrostante i Palazzi di Igiene e del Materno Infantile, con accesso da Via Matteotti e Via Padre Manzella e del tratto di collegamento stradale fra il parcheggio del complesso biologico didattico e la parte del parcheggio ad ovest degli edifici delle chirurgia, in relazione alle quali non è previsto alcun requisito di qualificazione;

Risposta 3

Sì, purchè nei limiti e alle condizioni di cui all'art 118 del D.lgs 163/06

Domanda 4

Con riferimento all'art. 7 del Disciplinare di Gara, laddove è previsto che "Punto 7 – Fascicolo 7- Organizzazione, modalità di gestione e controllo delle aree con personale qualificato anche in outsourcing (max 10 pagine)", si chiede di chiarire se per personale qualificato in outsourcing debba intendersi personale alle dipendenze di soggetti economici diversi dal concorrente, in relazione a lavori o servizi subappaltati.

Risposta 4

S'intende qualsiasi operatore di cui si avvalga l'affidatario, conformemente alle disposizioni normative in materia, non alle dirette dipendenze dello stesso affidatario.